
 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                       

Proposta della Direzione Generale 
N° 183 del 08/06/2011 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

n° 68  del 08/06/2011 
 

 

OGGETTO : Approvazione Accordo di Programma gestione associata delle funzioni 

dei Servizi previsti nel PLUS  2011-2013. 

 
PREMESSO che con delibere n. 221 del 29.03.2007 e n. 505 del 13.08.2007 la ASL 4 di 

Lanusei, ha approvato l'accordo di programma e gestione associata delle funzione dei servizi 

previsti nel PLUS 2007/2009 del distretto di Lanusei; 

 

DATO ATTO  che nell'anno 2010 la gestione del Plus è stata attuata attraverso la proroga dei 

servizi e degli interventi previsti per il triennio 2007-2009; 

 

VISTA  la Bozza delle linee guida del PLUS per il triennio 2011-2013 con la quale la RAS, 

Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale, tenuto conto dei risultati 

positivi ottenuti in fase sperimentale nel precedente triennio, esprime l'intendimento di 

confermare e rafforzare l'attività  e la programmazione del sistema integrato dei servizi sociali 

e socio-assistenziali, segnando il passaggio alla fase di consolidamento del modello di 

programmazione strategico, comunicativo-negoziale e incrementale;  

 

VISTA  la legge 8 novembre 2000 n. 328 con la quale è stata approvata la disciplina quadro 

per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali in favore delle persone 

e delle famiglie; 

 

VISTA  la Legge Regionale 23 dicembre 2005, n° 23; 

 

RILEVATO  che Il quadro normativo richiamato individua nel Piano Locale Unitario dei 

Servizi (P.L.U.S.) l'atto di programmazione sociale e sociosanitario dell'intero ambito 

distrettuale nel quale determinare obbiettivi, priorità di intervento e allocazione delle risorse;  

 



 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                       

VISTE  le deliberazioni della Giunta Regionale n° 23/30 del 30.05.2006 e n° 27/44 del 

17.07.2007; 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale della riunione del giorno 03.12.2010, della 

Conferenza dei Servizi  tra le Amministrazioni e Istituzioni Pubbliche interessate; 

 

RITENUTO necessario, al fine di dare concreta attuazione al Piano Locale Unitario dei 

Servizi, approvare il  presente schema di accordo di programma, che si allega alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;   

 

VISTA  la Legge Regionale n° 10/2006; 

 
DELIBERA 

 

PER i motivi esposti in premessa 
 
1) DI APPROVARE lo schema di Accordo di Programma relativo alla gestione in forma 

associata dei servizi di assistenza domiciliare e specialistica per il triennio 2011-2013, che si 

allega quale parte integrante e sostanziale; ( all. 1) 

 

2) DI DARE ATTO che lo schema di accordo di Programma è stato redatto in conformità 

alle direttive approvate con deliberazione della G.R. n.23/30 del 30.05.2006, e che nello 

stesso si dispone la proroga della gestione dei servizi suindicati in attesa di conoscere le 

definitive linee guida direttive della Regione. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale                                                                                                       

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 08/06/2011. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

   FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2011/14536 
 
 
Lanusei, li 08/06/2011 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

         FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 
 
 


